
              АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   

   
13.08.2018                                                                                                                 № 79               

 

О внесении изменения в приложение к 

постановлению администрации 

муниципального образования Октябрьское 

от 28.12.2017 № 183 «Об утверждении 

Положения «Об организации и 

осуществлении первичного воинского учета 

граждан на территории муниципального 

образования Октябрьское Вязниковского 

района» 

 

 

В соответствии   Федеральным законом   от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе», Устава муниципального образования 

Октябрьское  Вязниковского района, рассмотрев протест Вязниковского  

межрайонного прокурора от 02.08.2018 № 2-1-2018 на Положение «Об 

организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на 

территории муниципального образования Октябрьское» от 28.12.2017                    

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 

образования Октябрьское от 28.12.2017 № 183 «Об утверждении Положения «Об 

организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на 

территории муниципального образования Октябрьское Вязниковского района» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.8. приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«3.8.  Представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки 

граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, 

достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, 

подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по 

форме, установленной Положением о воинском учете». 

2. Протест Вязниковского  межрайонного прокурора    удовлетворить. 

3. Постановление вступает в  силу после его официального опубликования. 

  

 

Глава местной администрации                                                                 С.А. Мальцев 



 

 

  

 


